
130  diário oficial Nº 34.775 Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021

a comissão Permanente de licitação, informa aos interessados o resultado 
final da Tomada de Preços n.º 007/2021. objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESaS Para a adaPTaÇÃo E rEforMa do PrÉdio da cÂMara MUNi-
ciPal dE afUá E rEcoNSTrUÇÃo da fEira do ProdUTor rUral, ZoNa 
UrBaNa do MUNicÍPio dE afUá. Empresa Vencedora: caNTUária & cia 
lTda, Valor: para o lote i, o valor r$ 247.755,89 (duzentos e quarenta e 
sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) e 
para o lote ii, o valor de r$ 280.886,51 (duzentos e oitenta mil, oitocen-
tos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

afuá-Pa, 23 de novembro de 2021.
rosiLeY caNeLa de MeLo

Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 733261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
aViso de LicitaÇÃo

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES Nº 2/2021
com objeto contratação de empresa, por meio do regime diferenciado 
de contratações Públicas (rdc), para execução de obra de construção 
de Escola Municipal de Ensino fundamental em tempo integral, no perí-
metro urbano deste município, incluindo todos os materiais, equipamen-
tos e mão-de-obra necessários à execução dos serviços para a Secretaria 
Municipal de Educação, conforme Termo de referência e demais anexos 
do Edital de licitação. data de abertura: 22/12/2021 as 10h (horário de 
Brasília). local de abertura: Sala de reuniões da comissão Permanente de 
licitação, sito à rua acesso 2, nº 530, Premem, (centro de convenções e 
curso) altamira (Pa), cEP 68.372-577. altamira (Pa), Edital disponível: 
Site de Prefeitura de altamira - http://www.altamira.pa.gov.br e http://
geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao.

Rodolfo Regis Nogueira Cabral
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2021
com objeto registro de preço para futura e eventual contratação de em-
presas do ramo pertinente para o fornecimento de GáS MEdiciNal (oXi-
GÊNio), destinado a manutenção do Hospital Geral de altamira São rafael, 
UPa- Unidade de Pronto atendimento, Serviço de atendimento Móvel de 
Urgência (SaMU 192) e atenção domiciliar (homecare) desta Secretaria 
Municipal de Saúde. data de abertura: 08/10/2021 as 10h (horário de 
Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Prefei-
tura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa.
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e 
Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem - altamira, Pará.

Rodolfo Regis Nogueira Cabral
Pregoeiro

Protocolo: 733262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
ato aVisos de LicitaÇÃo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a registro 
de preço para futuro e eventual coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEciali-
Zada forNEciMENTo dE PEÇaS Para MáQUiNaS PESadaS, dESTiNado 
aaTENdEr a dEMaNda da SErETaria MUNiiPal E TaNSPorTE dE aU-
rora do Pará/Pa. a análise e julgamento será no dia 07 de dezembro de 
2021 por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 
980389, às 08:30hs.
o edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/lici-

tacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.
com também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da comissão 
Permanente de licitações (cPl) localizada na rua raimunda Mendes de 
Queiros nº306. Bairro vila Nova aurora do Pará/Pa, cEP: 68658-000, nos 
dias úteis, no horário de 08:00hs às 14:00hs a partir da data da publicação.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 733265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2021

Tipo Menor Preço item. objeto: Seleção e contratação de empresa do ramo 
pertinente, com o objetivo para fornecimento de eletrônicos e material per-
manente, conforme o recurso proveniente da Emenda nº 202136920006, 
itens destinados a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 
assistência Social. aBErTUra: 10/12/2021, às 09:00 horas. o edital do 
processo encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilno-
vo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

JaiLsoN carVaLHo de soUsa JUNior
Pregoeiro

Protocolo: 733271

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetRÔNICO Nº 017/2021
coNTraTaNTE - fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE/, coNTraTado: SalVa-
dor MaTEriaiS ElETricoS EirEli, cNPJ: 23.743.283/0001-67, contrato 
administrativo nº. 304/2021, com o valor total de 184.346,66; oBJETo: 
aquisição de fornecimento de material de construção, hidráulico e elétri-
co, para manutenção do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE foNTE dE rE-
cUrSoS: 10 302 0238 2.019,10 302 0238 2.020,10 205 0235 2.022, 10 
122 0004 2.023, 10 301 0202 2.009 ViGÊNcia doS coNTraToS: até 
30/06/2022. - ordenador de despesas: assinatura do contrato: Brasil 
Novo/Pa, 24/11/2021.

ass eLYssoN LeoNarde KLoss
fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 733269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL dE BREVES/PA
aViso de LicitaÇÃo 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021-SRP
Tipo menor preço unitário. registro de Preços objetivando a contratação 
De Empresa Especializada Para Fornecimento De Produtos De Panificação 
(Pães, Bolos, Tortas, Salgados E Etc...), Para atender as Secretarias Que 
compõem a Prefeitura Municipal de Breves /Pa. abertura: 07/12/2021, às 
10:00hs. o edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de lici-
tações/TcM/Pa, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
breves.pa.gov.br) - Gabriel Brito da silva - Pregoeiro.

Protocolo: 733274

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de reGistro de PreÇos 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 044/2021-PMC 
reconheço a ata de registro de Preços - PrEGÃo ElETrÔNico SrP. obje-
to: registro de Preço Para futura Eventual contratação de Empresa Para 
fornecimento de cadeira de rodas Para adulto, infantil, obeso E Para Ba-
nho, Visando atender Às Necessidades da Unidade de Pronto atendimento, 
Programa Melhor Em casa, centro integral a Saúde da mulher e da criança 
(crismic), centro de reabilitação E fisioterapia, centro de atenção psicos-
social (caps) e demandas Judiciais. Vencedores: Bragantina distribuido-
ra de Medicamentos ltda, cNPJ nº 07.832.455/0001-12. item: 4. Valor: 
r$ 5.829,00; f. cardoso e cia ltda, cNPJ nº 04.949.905/0001-63. item: 
1. Valor: r$ 42.411,75; Paramed distribuidora de Medicamentos ltda, 
cNPJ nº 16.647.278/0001-95. itens: 2, 3. Valor: r$ 25.989,50. Vigência: 
22/11/2021 a 22/11/2022. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri.

Protocolo: 733275


